

Tilfældige firkanter i Odense restetæppe

Denne meget smuk restetæppe er nemt at sy.

For i mellem hver firkant /rektangel kommer der en 3 cm stolpe, som giver en helt utrolig flot virkning.

Dette restetæppe hedder Odense og måler 105 x 150 cm



Alle mål er skære mål og er syet med 0,75 cm sømrum.

Og vil du heller sy det i inch på symaskine - kan du nemt se her hvordan du omregner det.

Blokken.

I mit tæppe er alle blokke ikke ens, men måler alle 24 x 24 cm.

Stolper måler alle 3 x 110 cm, om senere bliver klippet op i forskellige længder.

Alle mine firkanter og rektangler måler

6 x 6, 6 x 12 cm eller 6 x 18 cm. De kunne også måle 12 x 12 cm, men dem har jeg ikke i mit reste tæppe.

I hver blok har jeg lagt dem op først, inden jeg har syet (eks som herunder).

For det er vigtig at de passer sammen, for når de sorte stolper kommer imellem, "spiser" de alt sømrummet og derfor skal de passe sammen inden.

Det vil sige at du skal sy med 0,75 cm altid, så på bagsiden, kommer dine restestoffer til at lægge op mod hinanden, så stolperne dækker hele sømrummet. Ja jeg presser stoffet "ind over stolpen"
Sikker på det hele giver mening, når du selv kommer igang.

Alle min blokke måler 24 x 24 cm som på billede herunder, inden jeg starter op.

Ja de måler også 24 x 24 cm når jeg er færdig.



Start med at sy dem sammen to og to, husk altid at have en stolpe imellem.

Grupper dem sammen så du nemt kan se hvor de skal sidde.



Sammel nu de forskellige stykker sammen i "rækker" og sy dem til sidst sammen i en stor firkant.



På den ene side af blokken, har jeg syet en stolpe på.
Alle de korte stolper går kun "vandre" og til sidst kommer der lange stolper på lodret. (hele tæppet brede)



I mit tæppe har jeg brugt 4 x 5 blokke.

Samlet tæppet med mellemfoer og bagside stoffet.
Derefter en 6 cm sort bred kant.
Har quiltet i stolperne både vandret og lodret, med en sort quiltetråd.

Til sidst afsluttet med en 6 cm farvet lukkekant, der er syet på fra forsiden og stafferet fast på bagsiden i hånden.
Se mere her hvordan jeg syr en lukke kant.



Rigtig god fornøjelse med at sy dette tæppe.

Det er jo tænkt som et gratis mønster/vejledning - en gave til dig fra HANNES patchwork.
Syr du slumretæppet er du meget velkommen til at fortælle hvor du har dit mønster fra.
da det jo er min løn for at give dig denne gratis vejledning.

www.hannes-patchwork.dk/shop/tilfaeldige-firkanter-1476s1.html